



CONTRATO Nº 048/2023

Pregão Eletrônico Nº 014/2022
Processo Administrativo nº 1.797/2023
Ata de Registro de Preço nº 044/2022

O **MUNICÍPIO DE SERRINHA**, com sede Rua Macário Ferreira, nº 517 - Centro – Serrinha – Bahia, inscrita no CNPJ sob nº. 13.845.086/0001-03, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Adriano Silva Lima, inscrita no CPF sob o n.º 912.972.575-53, doravante denominado **CONTRATANTE**, do outro a empresa **TNT EQUIPAMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **07.081.229/0001-47**, com sede na Avenida Antônio Carlos Magalhaes, nº 1419, centro, Serrinha-Bahia, CEP:48700-000, representada pelo **Senhor Audemar Daltro de Andrade**, inscrita no CPF nº **618.806.805-30**, simplesmente denominadas de **FORNECEDOR**, firmam o presente **CONTRATO**, oriundo da ata de registro de preços **ARP nº 044/2021**, conforme decisão exarada no **Processo Administrativo nº 1.797/2023**, referente ao **Pregão Eletrônico Nº 014/2022**, para fornecimento parcelado dos materiais, relacionados no Anexo I e II do Edital, nos termos da Lei n.º 8.666/93, da Lei nº 10.520/02, consoante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

Constitui o objeto para serviços de locação de banheiro químico, toldos, geradores, grades de contenção, camarins, posto elevado, palco, som e iluminação, para a realização dos eventos do município de Serrinha-Ba.

CLÁUSULA SEGUNDA – PRAZO

O prazo de execução será de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, de acordo com as necessidades do órgão solicitante.

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

O Contratante pagará à Contratada o preço de R\$910.334,00 (Quatrocentos e um mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PAINEL ELETRÔNICO DE LED (DIODO EMISSOR DE LUZ) OUTDOOR (FICAR EXPOSTO AO TEMPO) PARA REPRODUÇÃO DE IMAGENS E FILMES (PARA MONTAGEM EM PALCO), DIMENSÃO MÍNIMA DE 6,0 METROS DE COMPRIMENTO POR 5,00 METROS DE ALTURA E PROTEÇÃO IP65. A ESTRUTURA DEVERÁ SER EM MATERIAL METÁLICO, COM BASE EM ALUMÍNIO PARA PALCO E GRID COMPLETO.	DIA	10	R\$ 4.450,00	R\$ 44.500,00
TOTAL:				R\$	44.500,00

Quarenta e quatro mil e quinhentos reais

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE COM 48 REFLETORES PARLED 3W, 02 MAQUINAS DE FUMAÇA 3.000W, 16 MOVINGSBEAM 200, 04MINI-BUTH, 06 STROBOSATOMIC 3.000, GRID DE ALUMÍNIO DE 14 X 10 X 07 E EFEITOS.	DIA	10	R\$ 6.500,00	R\$ 65.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SERRINHA
ESTADO DA BAHIA

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Serrinha
Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro
Serrinha – Ba. CEP: 48700-000
CNPJ: 13.845.086/0001-03
Tel: (75) 3261-8500 www.serrinha.ba.gov.br

2	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM 24 REFLETORES PAR 64, 08 MOVINGBEAM 200, 02 MINI-BUTH MAQUINA DE FUMAÇA E EFEITOS, GRID DE ALUMÍNIO MEDINDO 10X10X06.	DÍA	19	R\$ 1.900,00	R\$ 36.100,00
3	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM 12 REFLETORES PAR 64, 04 MOVINGBEAM 200, 02 MINI-BUTH MAQUINA DE FUMAÇA E EFEITOS, GRID DE ALUMÍNIO MEDINDO 08X08X06.	DÍA	25	R\$ 1.460,00	R\$ 36.500,00
TOTAL:				R\$	137.600,00

Cento e trinta e sete mil e seiscentos reais

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAMARIN EM 4X4 CONSTRUÍDO NO SISTEMA OCTANORME, COM PEFIS DE ALUMÍNIO BRANCO COM MEDIDAS DE 4X4 PORTAS COM FECHADURAS TOTALMENTE EM PERFEITO ESTADO, CLIMADIZADOS, REVESTIDO DE CARPETE, COM SANITÁRIO QUÍMICO.	DÍA	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
2	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 14X10M., DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 14 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE 2,00M., COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA PARA P.A. FLY E 02 PRATICÁVEIS MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X,050M. CADA,HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 5X5M. TIPO TENDA CADA, ESCADA DE ACESSO.	DÍA	5	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00
3	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 16 X 12M., DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 16 METROS DE FRENTE POR 12 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE 2,00M., COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA PARA P.A. FLY E 02 PRATICÁVEIS MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X,050M. CADA,HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 5X5M. TIPO TENDA CADA, ESCADA DE ACESSO.	DÍA	5	R\$ 12.000,00	R\$ 60.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SERRINHA
ESTADO DA BAHIA

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Serrinha
Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro
Serrinha – Ba. CEP: 48700-000
CNPJ: 13.845.086/0001-03
Tel: (75) 3261-8500 www.serrinha.ba.gov.br

4	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X08M, DESCRIÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 12 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURA PARA P.A. FLY E PLATAFORMA PARA BATERIA (PRATICÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X,050M.), COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20M. E NO MÁXIMO ATÉ 2,00M. HOUSEMIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 4X4M TIPO TENDA CADA, ESCADA DE ACESSO.	DIA	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
5	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 08X07M, DESCRIÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, DE PALCO NAS DIMENSÕES DE 08 METROS DE FRENTE X 07 METROS DE PROFUNDIDADE, COM ORELHA E PLATAFORMA PARA BATERIA (PRATICÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X,050M.), COM COBERTURA EM BOX TRUSS, DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20M. E NO MÁXIMO ATÉ 2,00M. HOUSEMIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 4X4M TIPO TENDA CADA, ESCADA DE ACESSO.	DIA	12	R\$ 3.700,00	R\$ 44.400,00
TOTAL:				R\$	214.400,00

(Duzentos e quatorze mil e quatrocentos reais).

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARRETA BANHEIRO TIPO CONTÂINER COM 17M DE COMPRIMENTO, 30 DIVISÓRIAS DE BANHEIRO , SENDO SENDO 02 PNE COM ESCADAS CINDIVIDUAIS E RAMPAS DE ACESSO. RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE PARA MIL LITROS DE ÁGUA, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA MIL LITROS E DEJETOS DOS MESMOS, CARRO SUGADOR PARA A RETIRADA DOS DEJETOS TODOS OS DIAS DO EVENTO, BANHEIROS EQUIPADOS COM LÂMPADAS INDIVIDUAIS, PAPEL HIGIÊNICO E PAPEL TOALHA, ASSIM COMO PESSOAL PARA A LIMPEZA DOS MESMOS, 02 BANHEIROS QUÍMICOS PARA ATENDER A EQUIPE DE SAÚDE, 02 BANHEIROS QUÍMICOS PARA ATENDER A POLÍCIA MILITAR, 04 BANHEIROS PARA ATENDER OS CAMARINS, 12 BANHEIROS QUÍMICOS PARA ATENDER A PREÇA DE ALIMENTAÇÃO. OBS, TODOS OS BANHEIROS EQUIPADOS COM PAPEL HIGIÊNICO E PAPEL	DIA	6	R\$ 11.746,00	R\$ 70.476,00



	TOALHA, ASSIM COMO PESSOAL PARA LIMPEZA DIÁRIA (CARRO SUGADOR PARA LIMPEZA DIÁRIA)				
2	CONTÊINER 6X2,40 MOBILIADO E CLIMATIZADO, PARA ATENDER A EQUIPE DE SAÚDE E A POLÍCIA MILITAR	DIA	3	R\$ 5.700,00	R\$ 17.100,00
3	SANITÁRIO QUÍMICO EM CONTEINER, COM 10 MICTÓRIOS E 04 LAVABOS	DIA	5	R\$ 3.840,00	R\$ 19.200,00
4	SANITÁRIO QUÍMICO MEDINDO 1,15X1,20 EM POLIETILENO COM RESERVATÓRIO DE 220 LITROS E PISO ANTIDERRAPANTE. (COM SUCÇÃO, LIMPEZA E COLOCAÇÃO DE PRODUTO 02 VEZES AO DIA)	DIA	100	R\$ 346,00	R\$ 34.600,00
5	SANITÁRIO QUÍMICO PNE PARA DEFICIENTE FÍSICO, MEDINDO 2,20X1,20 EM POLIETILENO COM RESERVATÓRIO DE 220 LITROS E PISO ANTIDERRAPANTE. (COM SUCÇÃO, LIMPEZA E COLOCAÇÃO DE PRODUTO 02 VEZES AO DIA)	DIA	13	R\$ 426,00	R\$ 5.538,00
TOTAL:				R\$	146.914,00

Cento e quarenta e seis mil, novecentos e quatorze reais

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO DE 16 GRAVES, COMPOSTA DE: 16 GRAVES, 8 MEDIOS, 8 AGUDOS, 08 CORNETES TITANIUM, 1 MESA DE 24 CANAIS DIGITAIS, 01 PROCESSADOR DIGITAL, 04 AMPLIFICADORES DE RETORNO, 01 MULTICABO COM NO MINIMO 24, 01 KIT DE MICROFONE, SENDO 02 SEM FIOS, 01 NOTEBOOK, RETORNO PARA PALCO.	DIA	20	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00
2	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO DE 24 GRAVES, COMPOSTA DE: 24 GRAVES, 12 MEDIOS, 12 AGUDOS, 12 CORNETAS TITANIUM, 1 MESA DE 32 CANAIS DIGITAIS, 02 PROCESSADOR DIGITAL, 04 AMPLIFICADORES, 01 AMPLIFICADOR DE RETORNO, 01 MULTICABO COM NO MINIMO 32 VIAS, 01 KIT DE MICROFONE, SENDO 02 SEM FIOS, 01 NOTEBOOK, RETORNO PARA PALCO	DIA	18	R\$ 2.240,00	R\$ 40.320,00
3	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO DE 32 GRAVES COMPOSTA DE: 32 GRAVES, 16 MEDIOS, 16 AGUDOS, 16 CORNETAS TITANIUM, 01 MESAS DE 32 CANAIS DIGITAIS, 02 PROCESSADORES DIGITAIS, 04 AMPLIFICADORES, 01 AMPLIFICADOR DE RETORNO, 01 MULTICABO COM NO MINIMO 36 VIAS, 01 KIT DE MICROFONES, SENDO	DIA	6	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00